Isoocrates hic eodem modo in poetas invehitur atque Plato, cf. Rep. II 383 C 391 E 408 C. Cf. etiam Legg. II 662 B sq., VII 817 B sqq.<sup>1)</sup>. Quae exempla sufficient. Satis enim demonstrant Isoctatem his de rebus idem sensisse cum Platone.

Commemoretur obiter etiam Isoctatem artem poetas interpretandi non magni aestimavisse (Panath. 18 sq.) aequae atque omnes Socraticos. Reminiscamur Niceratum in Xenophontis Conviv. cap. 3 illudi, quod Homeri interpretatione gloriatus sit; quam Socrates 4, 8 δόξαν γελοταν nominat. Atque etiam Platonem in 'Ione' dialogo Homeri interpretes recitatoresque perstrinxisse satis notum est; quo dialogo Antisthenis studia Homerica illusisse Platonem Duemmlerus Antisthenic. p. 27—31 edocuit. Antisthenem autem et Platonis et Isoctatis inimicum cognovimus veterum testimoniis mixi, quae nunc nostris quaestioribus confirmantur. Sic congruentia sententiarum, quas de poetis uterque habuit, maior est quam primo obtutu videbatur. Poetas vero rei publicae statui periculum afterre cognoverant et Isoocrates et Plato. Quapropter nunc quaeritur, quid de re publica ipsa senserint. Atque etiam hic sententiae amborum se attingunt. Neque supervacaneum videbitur componere, quid de re publica senserint.

### Isocrates et Plato habebant communes sententias

#### 2. de republica.

Atque etiam in Isoctatis civili opera iudicanda discrepuerunt inter se vvd. neque Isoctati ea, quae debentur, tribuerunt. Velut Duemmlerus Kl. Schr. I 102: „er trieb am Schreibtisch Politik im grossen Stil“, quale iudicium non hoc uno loco profert Duemmlerus, nam I 100 Areopagiticum nominat „eine frostige

1) Quomodo de censura quam vocare possumus cogitent cf. Isocr. Bus. 40 φυλαξόμεθα καὶ νομιοῦμεν cum Plat. Legg. 801 D τὸν ποιητὴν παρὰ τὰ τῆς πόλεως νόμιμα καὶ δίκαια η̄ παλὲ η̄ ἀγαθὰ μηδὲν ποιεῖν ἄλλο. τὰ δὲ ποιηθέντα μη̄ ἔξειναι τῶν ἴδιωτῶν μηδενὶ πρότερον δειχνύειν. ποὺν ἀναντοῖς τοῖς περὶ ταῦτα ἀποδειγμάτοις καταΐσ καὶ τοῖς νομοφύλαξι δειχθῆ καὶ ἀρέσῃ. Odium tibiarum et tibicinarum Isoctati cum Platone commune erat Areop. 48, Antid. 287, cf. Plat. Rep. 111 399 D, Thæa et t. 173 D. Etiam Fr. Nietzsche, Jens. von Gut und Böse<sup>2</sup> (1891) p. 105 simili odio flagrans illudit, quod A. Schopenhauer tibiam inflet, quam rem dedecere illum acerbum praeceptorem morum. Sed haec obiter.

Moralpredigt“<sup>1)</sup>). Quin etiam „banausische Scheinweisheit“ Isocrati crimini datur (I 101). Quae sententia etiam Schaeferi<sup>2)</sup> est et multorum vvd. recentiorum. Eam veritati plane contrariam esse nostra demum aetate perspexerunt Eduardus Meyer, cuius ad libri „Gesch. d. Altert.“ inscripti vol. V p. 337 relegaverim et Iulius Beloch<sup>3)</sup>, qui vehementissime impugnat sententiam eorum, qui Isocratis prudentiam civilem<sup>4)</sup> iniuria negarunt. Atque idem etiam primus quanti momenti sit illa oratio (5) ‘Φίλιππος’ inscripta ad Isocratis operam civilem recte iudicandam intellexit, cum II 371 eam „die politisch bedeutendste seiner Schriften“ nominavit<sup>5)</sup>.